maupun hubungan sosial.

D. Kitab Fath al-Qarib.

Kitab ini merupakan salah satu karya penting dalam ilmu

fiqh yang disusun oleh Imam al-Shan'ani (w. 1182 H/1768 M).

Kitab ini berfokus pada pengajaran ilmu Fiqh dalam bentuk yang

ringkas dan mudah dipahami, sangat cocok untuk santri yang

sedang mempelajari dasar-dasar Fiqh. Dengan gaya bahasa yang

sederhana, Fath al-Qarib menyajikan inti sari dari Fiqh mazhab

Syafi'i, yang sering digunakan dalam kalangan pesantren dan